
 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, DELL’AMBIENTE, DEL TERRITORIO E ARCHITETTURA - DICATeA 

www.unipr.it 
                                                                                                                             
DETERMINAZIONE N.   51/2015 

 
I L  D I R E T T O R E 

 
VISTO il regolamento per il conferimento a terzi estranei all’Università di incarichi di prestazione 
d’opera autonoma emanato con D.R. n. 342 del 22.05.2014; 
 
VISTO il DRD n. 2984 del 30.10.2015, di autorizzazione all’emanazione del bando di selezione per 
il conferimento di un incarico di prestazione d’opera autonoma, per attività di collaborazione 
all’esecuzione del rilievo architettonico dei fabbricati dell’area ex Bormioli e relativa restituzione 
grafica tridimensionale, nell’ambito del progetto di ricerca “Caratterizzazione di un caso di recupero 
di archeologia industriale: La ex Bormioli a Parma”;  
 
VISTO il bando di selezione per il conferimento dell’incarico professionale di cui sopra, pubblicato 
sul sito web dell’Ateneo e avente scadenza 19.11.2015;  
 
VERIFICATO che a seguito di indagine interna si è evidenziata l’impossibilità di far fronte alla 
particolare e temporanea esigenza con le risorse professionali presenti in questo momento 
all’interno dell’Università;  
 
VISTI gli atti relativi alla selezione sopracitata; 
 

D E T E R M I N A 
 
di approvare gli  atti e la seguente graduatoria della selezione mediante procedura di valutazione 
comparativa per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di prestazione d’opera 
autonoma professionale,  presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, dell’Ambiente, del Territorio e 
Architettura DICATeA dell’Università degli Studi di Parma di cui al DRD n. 2984 del 30.10.2015: 
 
 1) Tedeschi Cecilia p.ti 56/60 
 
Autorizza conseguentemente la stipula di un contratto di prestazione d’opera autonoma 
professionale della durata di 3  (tre)  mesi,  per un importo di €. 5.000,00 omnicomprensivo, con la 
Dott.ssa Cecilia Tdeschi. 
La relativa spesa graverà sul fondo del progetto di ricerca del budget dipartimentale 
UA.PR.D.DICATEA – QUINTELBRF15 - CA.C.B.13.01.01.01 costi per progetti, del bilancio 
preventivo autorizzativo in corso, che presenta  la necessaria disponibilità. 
L’efficacia del contratto di prestazione d’opera autonoma è condizionata all’esito positivo del 
controllo preventivo da parte della Corte dei Conti ai sensi del D.L. 01.07.09 n. 78 convertito in 
legge 03.08.09 n. 102, o dal decorso di sessanta giorni dal ricevimento come previsto dall’art. 27 
della Legge 24.11.2000 n. 340. 
La presente graduatoria viene pubblicata alla pagina web dell’Università degli Studi di Parma: 
http://www.unipr.it/ateneo/bandi-e-concorsi/conferimento-incarichi ai sensi dell’art. 3 c. 18 della 
legge 244/2007. 
Parma,  04.12.2015 
      f.to  lL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                                                                                             

http://www.unipr.it/
http://www.unipr.it/ateneo/bandi-e-concorsi/conferimento-incarichi

